
物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

平成29年度　一般定期健康診断
細田　一成
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

平成29年11月1日
（一社）日本健康倶楽部
沖縄支部
沖縄県沖縄市登川3169

一般競争入札 3,089,970円 3,053,430円 98.8%

ルーター(AD-ROT003)5個外1点購入

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成29年11月2日
（株）カナデン　関西支社
大阪市中央区松屋町７－７

一般競争入札 4,687,200 4,212,000 89.9%

平成29年度松山空港6000立級化学消防車
（愛媛800は5394）車検整備

分任支出負担行為担当官
松山空港事務所長　坂上昌
彦　　　　　　松山空港事
務所
愛媛県松山市南吉田町

平成29年11月2日

コマツ建機販売（株）四国
カンパニー
香川県坂出市西庄町１２５
５－１

一般競争入札 1,222,159円 1,130,000円 92.4%

平成２９年度　計測器校正（中部空港事務
所）

船山　利英
中部空港事務所
愛知県常滑市セントレア１
－１

平成29年11月6日

NECマネジメントパートナー
（株）
神奈川県川崎市中原区下沼
部1753

一般競争入札 3,102,365円 2,905,200円 93.6%

平成２９年度神戸航空衛星センター緑地維
持作業

毛利　彰夫
神戸航空衛星センター
兵庫県神戸市西区井吹台東
町７－６－２

平成29年11月7日
瀬戸内造園（株）
岡山県岡山市中区西川原28-
1

一般競争入札 4,050,908 2,052,000 50.7%

那覇空港飛行場灯火電力監視制御装置改造
作業

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成29年11月8日
（株）日立製作所
大阪市北区中之島２－３－
１８

一般競争入札 17,378,636円 17,280,000円 99.4%

平成２９年度　種子島空港外１カ所発電設
備点検整備

佃　健次
鹿児島空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町麓838

平成29年11月8日

ヤンマーエネルギーシステ
ム（株）
鹿児島県鹿児島市七ツ島１
－４－１３

一般競争入札 4,112,038円 3,996,000円 97.2%

平成２９年度　鹿児島空港発電装置用地下
燃料タンク外７カ所点検作業

佃　健次
鹿児島空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町麓838

平成29年11月8日
福島産業（株）
鹿児島県鹿児島市坂之上七
丁目２４－１３

一般競争入札 1,599,941円 1,144,800円 71.6%

ＧＥＳ－９５Ｂ型航空衛星地球局パケット
スイッチング装置修理作業

毛利　彰夫
神戸航空衛星センター
兵庫県神戸市西区井吹台東
町７－６－２

平成29年11月8日
三菱電機（株）
東京都千代田区丸の内２－
７－３

一般競争入札 5,354,023円 5,076,000円 94.8% 

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

平成２９年度神戸航空衛星センター消防設
備点検

毛利　彰夫
神戸航空衛星センター
兵庫県神戸市西区井吹台東
町７－６－２

平成29年11月10日
創電工業（株）
大阪府岸和田市池尻町579-
14

一般競争入札 3,096,637円 907,200円 29.3% 

高知空港定電流調整器等精密点検
林　絹子
高知空港事務所
高知県南国市物部

平成29年11月14日
サンケン電気（株）
大阪府大阪市北区梅田３－
３－２０

一般競争入札 7,625,800円 7,344,000円 96.3% 

高知空港６０００立級化学消防車（高知８
００は４３７）車検整備

林　絹子
高知空港事務所
高知県南国市物部

平成29年11月14日

コマツ建機販売（株）四国
カンパニー
香川県坂出市西庄町１２５
５－１

一般競争入札 1,296,911 1,278,914 98.6%

空港用12500立級化学消防車（大分830ち
1500）車検整備

土方　秀行
大分空港事務所
大分県国東市武蔵町糸原大
海田

平成29年11月14日
九州日野自動車（株）大分
支店

一般競争入札 1,496,152円 1,490,410円 99.6% 

小松空港除雪作業現場技術補助業務

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成29年11月15日
（有）旭産業
石川県小松市問屋町１

一般競争入札 11,766,089円 11,340,000円 96.4%

美保空港除雪作業現場技術補助業務

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成29年11月15日
コーワ建設（有）
鳥取県境港市高松町１２２
３

一般競争入札 11,329,106円 10,584,000円 93.4%

平成２９年度　空港用除雪車５台車検整備

船山　利英
中部空港事務所
愛知県常滑市セントレア１
－１

平成29年11月15日
千代田機電（株）
石川県金沢市新保本4-65-12

一般競争入札 2,112,072円 2,073,050円 98.1%

１２５００立級化学消防車車検整備
佃　健次
鹿児島空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町麓838

平成29年11月15日
南九州日野自動車（株）
鹿児島県鹿児島市宇宿２－
２８－２４

一般競争入札 3,382,639円 3,240,000円 95.8%

三河ＳＳＲペデスタル他交換その他作業

船山　利英
中部空港事務所
愛知県常滑市セントレア１
－１

平成29年11月16日

東芝インフラシステムズ
（株）
神奈川県川崎市幸区堀川町
72-34

一般競争入札 8,423,701円 7,560,000円 89.7%

平成２９年度　奄美空港庁舎外４カ所発電
設備点検整備

佃　健次
鹿児島空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町麓838

平成29年11月16日
ヤンマー沖縄（株）
沖縄県宜野湾市大山７－１
１－１２

一般競争入札 6,970,482円 6,804,000円 97.6%



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

松山空港定電流調整装置等精密点検

分任支出負担行為担当官
松山空港事務所長　坂上昌
彦　　　　　　松山空港事
務所
愛媛県松山市南吉田町

平成29年11月16日

東芝ライテック（株）西日
本支店
大阪府大阪市北区角田町８
－１

一般競争入札 2,962,841 2,883,600 97.3%

平田ARSR20kVA無停電電源装置（製造・設
置・調整）

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成29年11月20日

サンケン電気（株）　大阪
支店
大阪市北区梅田３－３－２
０

一般競争入札 43,601,524円 27,864,000円 63.9%

関西国際空港仮設発電装置設置作業

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成29年11月20日
ペガサスプラント（株）
福岡市中央区天神２－３－
１０

一般競争入札 19,684,776円 19,440,000円 98.8% 

福岡空港ORM装置改造作業

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成29年11月20日
日本電気（株）
大阪市中央区城見１－４－
２４

一般競争入札 30,136,831円 29,160,000円 96.8% 

松山空港歩道ルーフ調査設計業務

分任支出負担行為担当官
松山空港事務所長　坂上昌
彦　　　　　　松山空港事
務所
愛媛県松山市南吉田町

平成29年11月20日

（株）エイト日本技術開発
四国支社
愛媛県松山市空港通二丁目
９－２９

一般競争入札 6,815,067円 6,696,000円 98.2% 

遠隔制御装置(SLA-1958)1台外6点購入

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成29年11月21日
アイコム情報機器（株）
大阪市浪速区日本橋３－８
－１５

一般競争入札 2,852,820円 2,591,892円 90.9% 

西日本ブロック管理装置改造その他作業

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成29年11月21日
（株）日立製作所関西支社
大阪市北区中之島２－３－
１８

一般競争入札 17,378,636円 17,280,000円 99.4%

平成29年度北九州化学消防車（北九州800は
726）車検整備

大屋　文人
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井
字屋敷２９５

平成29年11月22日
コマツ建機販売（株）西日
本カンパニー　福岡県福岡
市東区箱崎４－１４－３４

一般競争入札 5,399,044円 5,292,000円 98.0%

監視信号共用盤（4YA6036-3756G1）1式外23
点購入

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成29年11月27日
（株）信光
神奈川県横浜市中区不老町
１－１－５

一般競争入札 8,951,364円 8,942,400円 99.9% 

平成29年度国有財産関係書類ファイリング
システムデータ入力作業

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成29年11月27日
エイチ・エス写真技術（株）
大阪市福島区福島４－８－１５

一般競争入札 3,855,600円 3,024,000円 78.4%



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

26S26ケーブル(4YB6034-2164P020)5式外19
点購入

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成29年11月28日

沖電気工業（株）　統合営
業本部
東京都港区芝浦４－１０－
１６

一般競争入札 1,689,984円 1,689,120円 99.9% 

120MHzAM無線電話装置(JHV-1000H)9台外3点
購入

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成29年11月28日
日本無線（株）　関東支社
東京都中野区中野４－１０
－１

一般競争入札 27,702,000 26,244,000 94.7%

電球(反射鏡付)(JFR 6.6A 200WP)832個外3
点購入

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成29年11月29日
日本船燈（株）大阪営業所
大阪市旭区大宮５－２－３
０

一般競争入札 17,649,900円 17,469,000円 99.0%

電球(JFD 6.6A 200W)42個外77点購入

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成29年11月29日
（株）有電社　関西支店
大阪市中央区南久宝寺町３
－６－６

一般競争入札 44,749,476円 44,710,476円 99.9%

平成２９年度 加世田ＡＲＳＲ局外１カ所無
停電電源設備点検整備

佃　健次
鹿児島空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町麓838

平成29年11月29日
サンケン電気（株）
大阪府大阪市北区梅田三丁
目３番２０号

一般競争入札 2,855,582円 2,646,000円 92.7%

平成２９年度　長崎空港定電流調整装置等
精密点検作業

小川　順平
長崎空港事務所
長崎県大村市箕島町593-2

平成29年11月29日
（株）有電社関西支店
大阪市中央区南久宝寺町三
丁目6番6号

一般競争入札 6,270,036円 5,832,000円 93.0% 

平成２９年度鳥取空港無線用発電設備外４
台自動制御盤等精密保守

松永博英
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町３－
５５５

平成29年11月30日
東伸電機（株）
東京都北区志茂５丁目３７
番１３号

一般競争入札 5,240,954円 4,212,000円 80.4%


	物品・役務（競争）

